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PROTOKÓŁ NR III/24 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 12 czerwca 2024 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył III, nadzwyczajną, sesję Rady Powiatu 

Grajewskiego o godz. 18:00 dnia 12. czerwca 2024 r. w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B i powitał wszystkich zgromadzonych na sali obrad.  

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17. 

radnych, co wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi kworum 

pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Tomasz Cebeliński. 

3. Jolanta Barbara Ciechanowicz. 

4. Leszek Czyżewski. 

5. Stanisław Adam Doliwa. 

6. Grzegorz Gardocki. 

7. Sławomir Jan Ginel. 

8. Maria Gwiazdowska. 

9. Józef Jurski. 

10. Marek Kostrzewski. 

11. Artur Kuczyński. 

12. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

13. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

14. Waldemar Remfeld. 

15. Bolesław Ruszczyk. 

16. Adam Stachelek. 

17. Magdalena Szumska. 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Zdzisława Choynowska Zespół Szkół im. ks. Jana Krzysztofa Kluka w Wojewodzinie 

2. Andrzej Chmielecki   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

3. Marzena Krukowska Starostwo Powiatowe w Grajewie 

4. Tomasz Olszewski  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

5. Monika Stefańska  Rada Miasta Grajewo 
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6. Piotr Ruchlewicz   Grajewo24.pl 

 

 

Przed rozpoczęciem obrad przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych  

o powstanie i uczczenie minutą ciszą sierżanta Mateusza Sitka, który zginął pełniąc służbę na 

granicy z Białorusią. 

 

Następnie przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad, 

odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Powiatu Grajewskiego 

i sposobu ich wypłacania oraz w sprawie należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Powiatu Grajewskiego; 

b) w sprawie ustalenia składu osobowego i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Grajewskiego; 

c) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2024. 

5. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

6. Zamknięcie sesji.  

 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu staroście W. Remfeldowi. 

Starosta W. Remfeld poinformował, że na ręce przewodniczącego została złożona 

rezygnacja członka Zarządu Powiatu pana Sławomira Jana Ginela, w związku z czym składa 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 4. Podjęcie uchwał o podpunkt w sprawie 

przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Grajewskiego.  

Starosta dodał, że Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt przedmiotowej 

uchwały. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że projekt ww. uchwały będzie procedowany  

w punkcie 4 porządku obrad jako podpunkt a). 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu S.A. Doliwie, który poprosił  

o wyjaśnienie, dlaczego sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym? 

Starosta W. Remfeld udzielił stosownych wyjaśnień. 

Radny S.A. Doliwa ponownie zabrał głos odnosząc się do wypowiedzi starosty. 
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Następnie głos zabrał w dyskusji radny S.J. Ginel – wyjaśnił, że zrezygnował ze 

stanowiska członka zarządu, aby móc zgłosić akces do Komisji Rewizyjnej. Zacytował słowa 

marszałka J. Piłsudskiego.  

Radny S.A. Doliwa w odpowiedzi zacytował fragment z „Pamiętników” J.Ch Paska. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu A. Kuczyńskiemu, który zwrócił 

się do radnych z prośbą, aby skupili się na realizacji porządku obrad. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu S.J. Ginelowi, który zacytował dr 

Ŝtrosmajera z czechosłowackiego serialu telewizyjnego „Szpital na peryferiach”. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmiany  

w porządku obrad polegającej na dodaniu w pkt. 4 Podjęcie uchwał w ppkt. a) uchwały  

w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego 10 głosami „za”, przy 7 głosach 

„przeciw” przyjęła zaproponowaną zmianę w porządku obrad. 

 

 
PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z II SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

 
Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu 

Grajewskiego. Uwag do protokołu nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu 

Grajewskiego jednogłośnie, 17 głosami „za”, przyjęła protokół z II sesji. 

Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – 

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu 

Grajewskiego?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 
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Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena Szumska 

Uchwała Nr III/14/24 w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu 

Grajewskiego stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu staroście W. Remfeldowi, który złożył 

podziękowania radnemu S.J. Ginelowi. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

diet przysługujących radnym Powiatu Grajewskiego i sposobu ich wypłacania oraz w sprawie 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu staroście W. Remfeldowi. 

Starosta W. Remfeld przedstawił uzasadnienie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu S.A. Doliwie. 

Radny S.A. Doliwa poruszył kwestię pryncypiów, którymi kierowano się przy zwoływaniu 

nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu. Następnie przeanalizował zapisy w projekcie ww. uchwały 

dot. wysokości przysługujących radnym diet. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu wiceprzewodniczącemu A. Kuczyńskiemu. 

Wiceprzewodniczący A. Kuczyński podkreślił wagę budowy podstaw pracy  

w obecnej kadencji Rady Powiatu i zaapelował, aby niepotrzebnie nie przedłużać obrad. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu S.A. Doliwie. 

Radny S.A. Doliwa powrócił do tematu wysokości diet przysługujących radnym. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu mecenasa A. Chmieleckiego. 

Pan A. Chmielecki udzielił wyjaśnień odnośnie treści procedowanego projektu uchwały.  

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu T. Cebelińskiemu. 

Radny T. Cebeliński przedstawił swój punkt widzenia w tej kwestii. Następnie poprosił 

pana A. Chmieleckiego, aby się przedstawił i wyjaśnił, jaką rolę będzie pełnił w urzędzie. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu mecenasa A. Chmieleckiego, 

który w kilku słowach zaprezentował zebranym swoją osobę. 

Radny S.A. Doliwa pogratulował panu A. Chmieleckiemu i zapytał, czy w starostwie był 

wakat na stanowisku radcy prawnego? 

Starosta W. Remfeld udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie, zaznaczył, że umowa  

z panem mecenasem została zawarta do końca roku. 

Pan A. Chmielecki podkreślił stanowczo, że nie jest pracownikiem Starostwa 

Powiatowego w Grajewie; została z nim zawarta umowa zlecenia. 
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Radny S.A. Doliwa zapytał, w jakiej wysokości koszty poniesie powiat z tytułu  

zatrudnienia pana mecenasa do końca bieżącego roku. 

Przewodniczący G. Gardocki stwierdził, że pan starosta zapewne nie pamięta takich 

szczegółów. Zwrócił się z prośbą do starosty, aby przekazał powyższe dane radnemu S.A. 

Doliwie, gdy tylko uzyska stosowną informację. 

Ponieważ radni nie zgłosili więcej pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził 

głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym Powiatu Grajewskiego i sposobu ich wypłacania oraz w sprawie 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Grajewskiego?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jolanta Barbara Ciechanowicz, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, 

Józef Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, 

Magdalena Szumska 

PRZECIW (7) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Stanisław Adam Doliwa, Wojciech 

Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Adam Stachelek 

Uchwała Nr III/15/24 w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym 

Powiatu Grajewskiego i sposobu ich wypłacania oraz w sprawie należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu Grajewskiego stanowi Załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zgłaszanie kandydatur do przedmiotowej 

komisji. 

Radny J. Jurski zgłosił akces do komisji.  

Radny S.J. Ginel zgłosił swoją kandydaturę.  

Radna M. Szumska również zgłosiła akces do komisji. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki podsumował – w skład Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Grajewskiego wejdą radni; J. Jurski, S.J Ginel oraz M. Szumska. 
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Następnie ogłosił dwie minuty przerwy na ustalenie, kto obejmie stanowisko 

przewodniczącego ww. komisji. 

Po przerwie: 

 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że na przewodniczącą komisji została 

wybrana radna M. Szumska. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia składu osobowego i wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Grajewskiego?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 

Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena Szumska 

Uchwała Nr III/16/24 w sprawie ustalenia składu osobowego i wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grajewskiego stanowi Załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Radny S.A. Doliwa poprosił o wyjaśnienia, jakie kryteria decydują, że są komisje ważne 

i mniej ważne. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu mecenasa A. Chmieleckiego. 

Pan A. Chmielecki udzielił stosownych wyjaśnień. Zgodnie z zapisami ustawy  

o samorządzie powiatowym dwie komisje są obligatoryjne: rewizyjna oraz skarg, wniosków  

i petycji. Pozostałe komisje rada może tworzyć wedle uznania. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Grajewskiego na rok 2024. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu T. Cebelińskiemu. 

Radny T. Cebeliński zgłosił pytania odnośnie planowanych zmian w budżecie powiatu. 
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Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią M. Krukowską, 

inspektora w Wydziale Budżetu i Finansów w Starostwie Powiatowym w Grajewie, która 

udzieliła odpowiedzi na zadane pytania. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielił mecenas A. Chmielecki. 

Przewodniczący G. Gardocki ponownie udzielił głosu radnemu T. Cebelińskiemu. 

Poprosił o przedstawienie szczegółów, zakresu, planowanego do wykonania zadania w Zespole 

Szkół w Wojewodzinie. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu starostę W. Remfelda. 

Starosta W. Remfeld udzielił stosownych wyjaśnień. 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2024?  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Tomasz Cebeliński, Jolanta Barbara Ciechanowicz, Leszek Czyżewski, 

Stanisław Adam Doliwa, Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Józef 

Jurski, Marek Kostrzewski, Artur Kuczyński, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Waldemar Remfeld, Bolesław Ruszczyk, Adam Stachelek, Magdalena Szumska 

Uchwała Nr III/17/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2024 

stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

SPRAWY RÓŻNE. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu staroście W. Remfeldowi 

Starosta W. Remfeld, w zawiązku z zadanymi wcześniej przez radnego S.A. Doliwę 

pytaniami, przedstawił informacje na temat sytuacji w Szpitalu Ogólnym (dot. przetargu na 

remont Oddziału Chirurgicznego) oraz sytuacji w Zespole Szkół w Wojewodzinie.  

Radny S.A. Doliwa podziękował za udzielone informacje. Dodał, że nadal nie uzyskał 

informacji na temat wysokości wynagrodzenia mecenasa A. Chmieleckiego. 

Starosta W. Remfeld poinformował, że jest to kwota 9 tys. zł netto miesięcznie. Umowa 

z panem mecenasem została popisana do końca roku. 

Dodatkowych informacji udzielił pan A. Chmielecki. 

Przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu S.A. Doliwie. 
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Radny S.A. Doliwa zwrócił się z pytaniem, jakie działania zostały  podjęte przez Zarząd 

Powiatu Grajewskiego w celu przygotowania szkół i nauczycieli do nauczania przedmiotu 

„Edukacja zdrowotna”. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu starostę W. Remfelda. 

Starosta W. Remfeld udzielił stosownych wyjaśnień. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił starostę W. Remfelda o przygotowanie informacji 

na powyższy temat w formie pisemnej i przekazanie jej radnemu S.A. Doliwie oraz pozostałym 

członkom Rady Powiatu Grajewskiego. 

 

W związku z tym, że porządek sesji został wyczerpany przewodniczący G. Gardocki 

zamknął obrady III sesji Rady Powiatu Grajewskiego VII kadencji. 

                 

Protokołowała  Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego 
 

 .................................   ...........................................................................  
 

Joanna B. Ramotowska Grzegorz Gardocki 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1800-1855. 


